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M Ø D E R E F E R A T  16. OKTOBER 2023 

Forum Aftagerpanelet for Kommunikation og IT  

Møde afholdt 4. oktober 2023  

Sted Institut for kommunikation, Søndre Campus  

Referent Camilla Moring  

Til stede 

Thor Hvidbak (Deloitte Consulting), Chloe Olivia Bigandt (Nordisk Film), 

Stina Nyks Meggele (Københavns Kommune), Ian Røpke (CIMT, Region 

Hovedstaden), Frejdie Søndergaard-Gudmandsen (cBrain), Henrik 

Søndergaard (Viceinstitutleder for uddannelse, Institut for Kommunikation), 

Camilla Moring (Uddannelsesleder for Kommunikation og IT, Institut for 

Kommunikation). 

Afbud fra 

Lars Maalø (Corti), Oskar Konstantyner (Templafy), Irina Shlovski (Institut 

for Datalogi), Jun Liu (Studienævnsrepræsentant, Institut for 

Kommunikation) 

 

Dagsorden 

Ad 1) Velkomst 

Panelet blev budt velkommen og mødet startede med en gensidig 

præsentationsrunde blandt deltagerne. En særlig velkomst og tak til 

Stine Nyks Meggele som i et års tid vikarierer for Stina Broberg 

Hansen samt Ian Røpke der har overtaget opgaven som medlem af 

aftagerpanelet fra Berit Brandenborg. Af hensyn til panelets nye 

medlemmer gennemgik vi aftagerpanels funktion og opgaver, samt 



 

SIDE 2 AF 3 drøftede mulige samarbejdsformer mellem panelets medlemmer og 

uddannelserne i kommunikation og IT. Der blev fremsat mange 

gode forslag om inddragelse af aftagerne i undervisningsforløb 

gennem fx cases eller som oplægsholdere. Det blev også foreslået 

at aftagernes organisationer kan bruges til virksomhedsbesøg, da 

det giver et mere konkret indblik i organisationen, end hvis 

aftagerne alene kommer på besøg på uddannelsen. Endelig drøftede 

vi, at nogle af aftagerne endnu ikke har erfaring med at ansætte 

studerende fra Kommunikation og it i studiejob, og herunder hvilke 

muligheder der er for at annoncere sådanne jobs, så de studerende 

ser det. 

 

Ad 2) Status for uddannelserne i Kommunikation og IT 

Dette punkt startede med en kort præsentation af først BA-

uddannelsen, og dernæst KA-uddannelsen i Kommunikation og IT. 

Undervejs drøftede deltagerne indholdet i kurserne på de enkelte 

semestre, samt sammenhængen mellem kurser og progressionen 

gennem bachelor- og kandidatuddannelsen. Særligt drøftedes 

betydningen af, at de studerende lærer om IT i kontekst og hvordan 

IT-systemer udvikles og håndteres i større organisationer. Flere af 

aftagerne bidrager gerne med viden herom til uddannelserne.  

Den forestående kandidatreform blev også vendt, da panelets input 

hertil på et tidspunkt bliver relevant.  

 

Dernæst fulgte en generel orientering om ansøgertal og optag i 

2023. I forbindelse med studiestarten 2023 har vi optaget 106 

studerende på bacheloruddannelsen i Kommunikation og IT. 

Uddannelsen havde igen i år et stort antal ansøgere i både kvote 2 

og kvote 1, og andelen af 1. prioriteter er tilfredsstillende. 

Ansøgertallet til kandidatuddannelsen er derimod faldet, og vi har 

kun optaget 38 studerende med studiestart september 2023. Optaget 

på kandidatuddannelsen er de seneste år gået lidt op og ned, og en 

hel klar udvikling i den ene eller anden retning ser vi derfor endnu 

ikke. 

 

Ad 3) Opsamling på aftagerpanelets møde 10. maj 2023 

Først en tak for et godt og inspirerende møde i maj mellem panelets 

medlemmer og faggruppen. Vi ønsker at følge op på ideen med at 

afholde et ’Specialemarked’ for kommende specialestuderende, og 

det blev på mødet foreslået evt. at udvide konceptet til et 

’Projektmarked’, hvor også studerende som skal skrive 

bachelorprojekt kan deltage.  



 

SIDE 3 AF 3 De tilstedeværende aftagere vil gerne deltage med 

præsentationer/ideer/emner af relevans for uddannelsen. Vi 

drøftede om det kunne kombineres med 

karriereplanlægningsinitiativer, men blev enige om, at de to ting 

går lidt i hver sin retning. Aftalen blev derfor først at afprøve ideen 

om et projektmarked.  

Tidspunktet skal tænkes igennem, men en gang sidst i maj 2024 

oplevedes umiddelbart at være det bedste, da det giver aftagerne tid 

til at etablere evt. samarbejder med de studerende inden 

semesterstart og specialetilmeldingen i efteråret 2024. Et fælles 

planlægningsmøde kan derfor blive aktuelt tidligt i foråret 2024. 

 

Ad 4) Evt. 

Ingen havde noget til dette punkt. 

 

 


